
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 7 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 63 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 6 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 4492/01-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                    ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                                               

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « 
Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 63 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 1ο: Έγκριση ή μη τοποθέτησης νέας παροχής άρδευσης στο άλσος Παράδεισος 
Μάρμαρο Μάννα του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω της δενδροφύτευσης 
στον χώρο του άλσους και στην ανάγκη ποτίσματος των φυτών. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ.:4668/05-03-2024 έγγραφο του Τμήματος Π.Π.Κ. – Μ.Ε. & Συντηρήσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής:  

«Θέμα: Τοποθέτηση Ρολογιού ύδρευσης στο άλσος Παράδεισος Μάρμαρο Μάννα Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης. 
 
Θέτουμε υπόψη σας  το γεγονός ότι πρόκειται να πραγματοποιηθεί δενδροφύτευση στο χώρο του άλσους 
Παράδεισος στο Μάρμαρο Μάννα Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. Προκειμένου να υπάρχει η δυνατότητα 
ποτίσματος των νέων δένδρων θα πρέπει να τοποθετηθεί μηχανισμός αυτόματου ποτίσματος  από τα συνεργεία 
του Δήμου. 

ΑΔΑ: Ρ2Η8ΩΗΟ-3ΣΠ



 2

Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά αφού λάβετε υπόψη σας τα ακόλουθα: επειδή προκύπτει η ανάγκη 
ποτίσματος των νέων δένδρων, θα πρέπει να τοποθετηθεί ένα νέο ρολόι ύδρευσης από την ΔΕΥΑΣ. 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  
την έγκριση τοποθέτησης νέου ρολογιού από την ΔΕΥΑΣ στη θέση άλσος Παράδεισος Μάρμαρο Μάννα 
προκειμένου να ποτίζεται ο χώρος της δενδροφύτευσης  με αυτόματο πότισμα.»  
 
 
2.  Την με αρ. πρωτ. 4492/01-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 
4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την τοποθέτηση νέας παροχής άρδευσης στο 
άλσος Παράδεισος Μάρμαρο Μάννα του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η οποία θα εξυπηρετήσει τις 
ανάγκες ποτίσματος των φυτών στον χώρο. 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τοποθέτηση νέας παροχής άρδευσης στο άλσος Παράδεισος Μάρμαρο Μάννα του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η οποία θα εξυπηρετήσει τις ανάγκες ποτίσματος των φυτών στον 
χώρο. 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
                                                                                 
            ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 
                                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                                
                                                                                                      

ΑΔΑ: Ρ2Η8ΩΗΟ-3ΣΠ


		2024-03-06T15:00:38+0200
	Athens




